PAGE
2

РЕШЕНИЕ ЧЕЧЕРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 июля 2012 г. № 293
Об установлении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья

Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 6 января 2012 г. № 13 «О некоторых вопросах предоставления гражданам государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений» и на основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Чечерский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить с 1 июня 2012 г. предельные нормативы стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья типовых потребительских качеств для граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий:

1.1. для многоэтажных жилых домов до 5 этажей включительно из штучных материалов, конструктивно отличающихся от рекомендованных к применению серий, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1209,533 тысячи рублей;

в текущих ценах – 5598,082 тысячи рублей;

1.2. для многоэтажных жилых домов до 5 этажей включительно из штучных материалов, конструктивно отличающихся от рекомендованных к применению серий, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1342,51 тысячи рублей;

в текущих ценах – 6213,539 тысячи рублей;

1.3. для многоэтажных жилых домов до 5 этажей включительно рекомендованной к применению серии 152 из конструкций крупнопанельного домостроения без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1014,147 тысячи рублей;

в текущих ценах – 4693,777 тысячи рублей;

1.4. для многоэтажных жилых домов до 5 этажей включительно рекомендованной к применению серии 152 из конструкций крупнопанельного домостроения с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1147,124 тысячи рублей;

в текущих ценах – 5309,234 тысячи рублей;

1.5. для индивидуальных жилых домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:

в базисных ценах 1991 года – 621,5 рубля;

в текущих ценах – 3831,557 тысячи рублей;

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 943,59 тысячи рублей;

в текущих ценах – 4367,218 тысячи рублей;

1.6. для индивидуальных жилых домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:

в базисных ценах 1991 года – 670,5 рубля;

в текущих ценах – 4133,643 тысячи рублей;

в базисных ценах на 1 января 2006 г. – 1076,567 тысячи рублей;

в текущих ценах – 4982,675 тысячи рублей;

1.7. для индивидуальных жилых домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями:

в базисных ценах на 1 января 2006 г.:

каркасно-щитовые – 1371,0 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 1250,0 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 1210,0 тысячи рублей;

в текущих ценах:

каркасно-щитовые – 6345,399 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 5785,375 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 5600,243 тысячи рублей;

1.8. для индивидуальных жилых домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями:

в базисных ценах на 1 января 2006 г.:

каркасно-щитовые – 1503,977 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 1382,977 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 1342,977 тысячи рублей;

в текущих ценах:

каркасно-щитовые – 6960,857 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 6400,832 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 6215,7 тысячи рублей;

1.9. для индивидуальных жилых домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, строительство которых осуществляется подрядным способом многодетными семьями:

в базисных ценах на 1 января 2006 г.:

каркасно-щитовые – 1700,04 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 1600,0 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 1500,4 тысячи рублей;

в текущих ценах:

каркасно-щитовые – 7868,295 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 7405,28 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 6944,301 тысячи рублей;

1.10. для индивидуальных жилых домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, строительство которых осуществляется подрядным способом многодетными семьями:

в базисных ценах на 1 января 2006 г.:

каркасно-щитовые – 1833,017 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 1732,977 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 1633,377 тысячи рублей;

в текущих ценах:

каркасно-щитовые – 8483,753 тысячи рублей;

со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных изделий – 8020,737 тысячи рублей;

со стенами из бруса – 7559,759 тысячи рублей.

2. Установить, что нормативы, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, применяются для определения размеров льготных кредитов и одноразовых субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Чачэрскі веснік».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Чечерского районного исполнительного комитета Силивончика П.А.

	Председатель
	И.И.Ком

	Исполняющий обязанности управляющего делами
	А.Н.Геращенко